

**N:o 129.**

Af herr **S. Söderberg**, om indragning till statsverket af de s. k. marketenteri- och lägerkassornas inkomster m. m.

Herrar C. Johansson i Aflösa och W. Bengtsson i Häradsköp hafva vid innevarande års riksdag väckt motion med begäran om indragning till statsverket af de s. k. marketenteri- och lägerkassornas inkomster samt att af de influtna medlen måtte utanordnas hvad som till förbättrade anordningar å lägerplatserna pröfvas vara för manskapet nyttigt och af behovet påkalladt.

Jag delar deras framställning i berörda afseende, men på samma gång vill jag fästa uppmärksamheten på en sak, hvarvid man bör fästa synnerligt afseende, då man går att vidtaga åtgärder i detta ärende i motionärernas syfte.

Vid åtminstone åtskilliga lägerplatser få officerarne vidkännas afsevärda uppoffringar för beredande af bostäder m. m. åt sig under mötena. Då så är förhållandet, kan man med fog ej undra på att dessa officerare söka utvägar, på hvilka de kunna skaffa sig nödiga medel. En sådan utväg har beredts dem genom en del af de inkomster, som dessa öltskänkningsställen vid lägerplatserna inbringa, en utväg, som jag icke kan gilla. Jag vill påstå, att det är ett ockrande på lasten som är ovärdigt och bör icke tolereras. Klagomål hafva ock af manskapet på åtskilliga platser framställts genom petitioner och dylikt, hvilket visar, att manskapet i allmänhet icke känner behof af denna ölservering. Dessa framställningar ha lemnats utan afseende, och man kan lätt förstå hvarför, då behovet vid lägerplatserna kräfver de enskildes uppoffringar i så hög grad, att vid vissa sådana platser officerarne måste bygga och underhålla bostäder m. m. åt sig sjelfva.

Jag anhåller därför vördsamt, med anslutning till den motivering som herrar Johansson och Bengtsson i motion n:o 12 anför, t

att Riksdagen ville i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla, det täcktes Kongl. Maj:t låta vidtaga sådan utredning och framläggande af förslag, som afser att, så fort ske kan, till statsverket indraga de s. k. markenteneri- och lägerkassornas inkomster, och af dessa utanordna nödiga medel, som äro för befäl och manskap erforderliga för byggnader och underhåll af nödiga hus vid lägerplatserna; eller bereda dem nödigt hyresbidrag.

Stockholm den 27 januari 1900.

*Sam. Söderberg.*